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FASTEINNSAMLING

❖ SAT-7 er et svært
omfattende og mange-
sidig misjonstiltak i Midt-
Østen og Nord-Afrika.
Blant annet med egen
barnekanal. (Se side 8) 

❖ Konfirmantene i
Tanum, Kjose og Berg
deltar også i år i Kirkens
Nødhjelps fasteinnsamling,
denne gangen for å skaffe
vann til tusenvis av 
menneskert. (Se side 4)
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Bibelen er med 
- også i krig! 

Såmannen ønsker leserne ei velsigna påske 
og en snarlig fred for Ukraina

SAT-7 
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Kvar torsdag kveld i snart 80 år har speiderane på
Tanum møttest. Kvart møte avsluttast ved at alle
stiller seg opp i ein halvsirkel, tar av seg lua og
synger Speiderbøna.
«Kjære far i høye himmel, hør mitt hjertes stille
bønn.
Hvor jeg er i verdens vrimmel, la meg ferdes som
din sønn.
La meg leve deg til ære,
hedre Norge, far og mor.
Andre folk til nytte være,
Leve etter Speiderlovens ord»
I Lukas kap 18 og 19 les vi om den siste gongen
Jesus gjekk dei 1000 høgdemeterane opp til
Jerusalem frå Jeriko for å feire påske og la seg kor-
feste slik at vi skulle få leve. Då møtte han den
blinde og lutfattige Bartimeus og den rike og
upopulære tolleren Sakkeus. Begge ropte på Jesus,
men på kvar sin måte. Bartimeus – som ikkje
hadde noko å tape, skreik slik at dei rundt han
hysja på han. Sakkeus derimot kraup opp i et tre

og ropte inne i seg om å bli sett av Jesus. Ein rik
mann kan vel ikkje stå langs vegen og rope?
Til alles undring  - Jesus såg dei begge. I mot-
setning til alle tilskoderane som sto langs vegen,
så hadde Bartimeus og Sakkeus forstått kven Jesus
var. «Du Davids son, miskunne deg over meg»,
ropte Bartimeus to ganger til Jesus.
Då ba Jesus dei føre Bartimeus fram for seg, og så
spør han: «Kva vil du at eg skal gjere for deg?» Då
Jesus kom inn under treet som Sakkeus satt i, så
stansa han og såg opp:» Sakkeus, skund deg og
kom ned! For i dag må eg ta inn i ditt hus».
Jesus sa også: «Menneskesonen er komen for å
leite etter dei bortkomne og berge dei.»
Folk flest reagerte negativt i begge tilfeller. Dei
som sto langs vegen, ville at Bartimeus skulle tie
stille. At ein fattig utstøtt og blind tigger skulle
skrike slik? – Nei, få han til å tie stille. At Jesus
skulle ta inn hos Sakkeus, ein rik syndar som
gjekk romeranes ærend og krevde pengar av folk.
Nei – det går ikkje an.
I speiderbøna lyder det: «La meg leve som din
sønn»
Historiene om Bartimeus og Sakkeus viser oss
fleire ting. Den forteller oss at mange bærer på ein
lengsel etter å lære Jesus å kjenne. Dernest viser
Jesus oss at vi ikkje skal skilje på kven vi møter.
Jesus møtte Bartimeus og Sakkeus med respekt.
Også i møte med menneske idag spør han: «Kva
vil du at eg skal gjere for deg». 
Vi har noko å lære av Jesu sitt eksempel i møte
med andre menneske. Kanskje vi skal bli flinkare
til å lytte – og flinkare til å rekke ut ei hand?
Speiderbøna som unge speiderar har sunge kvar
veke i snart 80 år, har tatt opp i seg nettopp Jesus
sine møter med Bartimeus og Sakkeus og viser oss
alle ei retning og noko å navigere etter.
Etter speiderbøna avslutter lederen med å si: «Vær
beredt». Alle svarer: «Alltid beredt».

Bernt Malme
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Neste utgivelse

Såmannen kommer med fire nummer i året. Neste nummer kommer i 
juni. Kom gjerne både med stoff og synspunkter på bladet.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2). 

• Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

Når dette bladet kommer ut i postkassene deres, står vi på trappene til påske, men når jeg nå sitter og skriver
denne teksten, er fastetiden bare så vidt begynt. Jeg har et ambivalent forhold til
fastetid: Jeg har et ideal for mitt indre, og både to og tre erfaringer som kræsjer
med det idealet.
Idealet er noe i denne duren: Å klare å faste fra noe, og så også bruke den erfa-
ringen til å søke innover, søke Gud, løfte blikket ut og se verden, se mer enn meg
selv. Det er for meg idealet. Og jeg kjenner mange mennesker (mange av dem
prester…) som gjør dette på et eller annet vis. Fordyper seg i noen bøker i Bibelen,
logger av sosiale medier, faster fra kjøtt eller snop eller noe annet som de tenker er
lurt. Og jeg blir litt misunnelig på at de får det til. 

For jeg har jo prøvd, og mine erfaringer er at jeg ikke klarer å leve opp til dette
idealet. Jeg har ikke sånn kjempegod viljestyrke, og jo trøttere jeg er, jo mer sliten
jeg er, jo dårligere stelt er det med den. Et år, da bodde jeg på Nordfjordeid og var
singel, fastet jeg fra kjøtt. Det gikk rimelig greit, men jeg brukte nok ikke så mye
tid på å søke hverken utover eller innover eller oppover av den grunn – mest jobbet jeg mye hardere med å
finne på noe lurt til middag hver dag. Jeg sletta Facebook på mobilen i fjor for å prøve å ikke scrolle så mye.
Jeg scrollet nok litt mindre i fastetiden i fjor, men jeg erstattet det med strikking. Kanskje ikke så ille – det er
lettere å holde en samtale i gang med et strikketøy i henda enn med en telefon foran nesa. Men påskeforberedelsene
ble det ikke så mye av.

Og det skal jo ikke være sånn! Fastetiden er ikke noe som skal presteres, det skal ikke være selvplaging! Det er
jo det helt motsatte som er poenget. For jeg tror jo at fastetiden er god for oss. Fastetiden er en god øvelse på
å slippe tak i noe for å kunne ta imot noe større. Det å gi oss selv en mulighet til å legge noe vekk litt, la noen
vaner blir utfordret litt, si nei til noen fristelser vi kanskje vanligvis ville sagt ja til. Og kanskje erfarer vi at våre
små nei gjør det lettere å si ja til noe større, noe annet? 

Jeg har tenkt å streve meg gjennom denne fastetiden også, gjøre et forsøk – både på å faste, og på å legge vekk
tanken om at jeg skal være flink til det, at dette er noe jeg må prestere. I år skal søtsakene få ligge. Det blir et
av mine små nei i denne tida, og kanskje viser det seg at det er rom for flere små nei, og nye ja? Jeg har ikke
egentlig noen stor ambisjon om å gå påsken i møte som et nytt og bedre menneske, men jeg er ganske sikker
på at påskeegget kommer til å smake ekstra godt etter en fastetid uten godteri! 

Håper fastetiden har vært god, uansett om dere har valgt å markere den på noe vis eller ikke – og så ønsker jeg
dere en fin påske, gjerne med gudstjenester i de vakre kirkene våre i Tanum, Berg og Kjose. Velkommen skal
dere være!

Kristin Stensrød Haugen

❖ Såmannens redaksjon
Egil L. Thorvaldsen, redaktør
Kristin Stensrød Haugen
Øystein Vestmoen

❖ Stoff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ Regnskapsfører. Annonser
Såmannens konto: 
2510 22 36729
Kasserer: Øystein Vestmoen
Mobil 92 29 73 87
oystein.vestmoen@hotmail.com

❖ Larvik kirkekontor
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Telefon fra kl. 10.00-14.00
Prester, kantor, kateket og
andre medarbeidere treffes
ellers etter avtale.

❖ Sokneprest i Berg
Kristin Stensrød Haugen
Mobil 926 28 384
kshaugen@larvik.kirken.no 

❖ Sokneprest  i Tanum  og Kjose
Tore Hummelvoll
Tlf. 40 22 75 65
tore.hummelvoll@larvik.
kirken.no 

❖ Kateket i Tanum og Kjose
Bente Engen Andersen 
Mobil 959 13 681 
bente.e.andersen@larvik.
kirken.no

❖ Trosopplærer i Berg
Kristina Hvarnes Andersen 
Mobil 977 29 047
khandersen@larvik.kirken.no

❖ Kantor i Berg og Tanum
Jan Ivar Eikeland
Tlf. 982 53 341
jan.ivar.eikeland@larvik.
kirken.no

❖ Kirketjener Tanum:
Unni Lindhjem
Tlf. 466 49 410
uklindhjem@larvik.kirken.no

❖ Kirketjener Berg:
Peter Grung
Tlf. 991 555 80 

❖ Kirketjener Kjose:
Poul Munch
Tlf. 417 10 073
poul.munck@larvik.kirken.no

❖ Ukentlig fridag
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ Grafisk design
& produksjon:
Richard Løwe,
Løwe Design, Larvik 
Telefon 905 27 368

❖ Trykk:
Løwe Design, Larvik

❖ Nettadresse 
til menighetene:
kirken.no/larvik
(Se menigheter)
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ANDAKT ✟
✟

Presten har  ordet

REFLEKSJONER OVER FASTENNOKO Å NAVIGERE ETTER
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Klimaendringer, fattigdom, sykdom, krig og konflikt er dessverre en sentral del av ver-

densbildet. Da er det godt å se at det nytter å hjelpe, og at pengene som samles inn kom-

mer frem. Kirkens Nødhjelps arbeid med rent vann redder liv hver eneste dag. Ifølge FNs

bærekraftsmål, lever 1 av 4 mennesker i verden uten tilgang til trygge drikkevannskilder.

For 250 kroner kan et menneske få tilgang til rent vann resten av livet. Kirkens Nødhjelp

jobber på vegne av kirkene i Norge og pengene

som samles inn, brukes til deres arbeid i hele

verden. Det har gitt mulighet til å mobilisere

raskt ved nye kriser, slik som vi ser flere steder.

Da Syria og Tyrkia ble rammet av jordskjelv i

starten av februar, klarte for eksempel Kirkens

Nødhjelp å starte nødhjelprespons i to av byene

som ble hardest rammet i Syria, før det var gått

ett døgn. 

Akkurat nå gjør vi oss klare til å forandre ver-

den, ett liv om gangen. Det gjør vi gjennom å

samle inn penger til Kirkens Nødhjelps fasteak-

sjon, Norges nest største bøsseaksjon. I år er

fokus på klimatilpasset jordbruk som vanning

via dryppsystemer. Det gir småbønder mulighet

til å være med og bekjempe sult og fattigdom.

Dråpene fra rørene gir liv og vekst og ender i

inntekter og muligheter til å forsørge familien.

Det er håp i en dråpe vann!

Fasteaksjonen er en aksjon for alle menighetene

våre. Vi håper derfor at du vil være med og bidra enten med å gå med bøsse, delta i admi-

nistrasjon rundt utsending og mottakelse, kjøkken eller telling av penger tirsdag 28. mars.

Ta kontakt med kontaktperson i din menighet. Nå er det vår tur til å redde liv og foran-

dre verden. Mulighetene er mange til å gi både tid, penger og noen som trenger det, håp. 

Som Trygve Skaug sier:

28. mars må dere ta godt imot 

bøssebærerne våre fra både Berg, 

Tanum og Kjose! 

• Kontaktperson i Berg: Sokneprest 

Kristin Stensrød Haugen

• Kontaktperson i Tanum: 

Kateket Bente Engen Andersen

Kontaktperson i Kjose: Menighetsrådet

10. og 11. september er det kirkevalg – også i år går det parallelt med kommunevalget. Da skal det

velges nye menighetsråd og nye bispedømmeråd. 

Men før den tid må det på plass lister over kandidater å stemme på. På nåværende tidspunkt jobber

nominasjonskomiteene i Tanum, Berg og Kjose med å finne gode kandidater for menighetsrådene til

neste periode, og de har siste frist for å levere liste til valgstyret 31. mars kl 12. Det kan være aktuelt å

åpne for supplerende nominasjon etter dette, men det kunngjøres i tilfelle for de ulike menighetene.

Kan menighetsrådet være noe for deg? 
Her er ti gode grunner til å være med i menighetsrådet (lånt av

nominasjonskomiteen i Kvelde og Hvarnes):

1. Du bidrar til å holde lokalkirken levende

2. Du blir del av et kristent fellesskap

3. Du gjør en viktig jobb for fellesskapet

4. Du kan sørge for et trygt og godt fritidstilbud for barn og unge

5. Du får innblikk i og påvirker de demokratiske prosessene i kirken

6. Du får et nytt nettverk i lokalmiljøet ditt

7. Du kan sørge for at din kirke er en åpen og inkluderende kirke

8. Du preger aktivitetstilbudet i nærmiljøet ditt

9. Du får nyttig styreerfaring som du kan bruke i andre 

sammenhenger

10. Du kan oppdage nye sider ved deg selv

Om dette virker spennende, ta kontakt med soknepresten i 

din menighet, så sørger de for kontakt med nominasjonskomiteen.

Redaksjonen i Såmannen ønsker nominasjonskomitéene lykke til 

i innspurten av arbeidet!

Felles menighetsråd for Tanum og Kjose fra valget 2023
Menighetsrådene i Kjose og Tanum har i hver sine møter og menighetsmøter vinter 2022/23 behand-

let spørsmålet om samarbeid om menighetsråd. Det ble åpnet for denne muligheten høsten 2022, uten

at soknene må slå seg sammen. Begge menighetsrådene har gått inn for denne løsningen. 

Søknaden fra Tanum og Kjose om felles menighetsråd ble behandlet i Tunsberg bispedømmeråd 2.

februar. Det ble vedtatt at fra valget høsten 2023 har Tanum og Kjose felles menighetsråd i valg-

perioden 2023-27.

I felles menighetsråd skal det sikres representasjon fra de soknene som samarbeider, og det skal stille to

til fire medlemmer fra hvert sokn til rådet, samt minst tre vararepresentanter fra hver. De samarbei-

dende rådene avgjør selv om de skal ha lik eller ulik representasjon. 

Tanum og Kjose vil fra kirkevalget i 2023 ha seks faste, valgte medlemmer, der to er fra Kjose og fire

fra Tanum, samt at begge menigheter stiller med minst tre vararepresentanter. I tillegg møter sokne-

prest i Tanum og Kjose fast i menighetsrådet.

Kristin Stensrød Haugen

DET ER HÅP I EN DRÅPE VANN!

Husker du 
at du puttet på 
den pengen 
i den bøssa 
og tenkte 
jaja, en dråpe i havet 
så ble det plutselig 
en brønn

KIRKEVALG 2023
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Jeg løfter mine øyne opp til fjellene 
(Nr. 327 i Norsk salmebok 2013)

Dette er en salme jeg falt for, første gang jeg hørte den
Det var musikkens glade toner som gjorde noe med meg.
Jeg må innrømme at det alltid har vært musikken som først har gjort at jeg liker en sang.
Og da jeg som sagt hørte denne, ble det også til at jeg spilte og sang den mye, for den gjorde meg glad!
Og for mange er det gjennom musikken at troen får sitt uttrykk.
Da jeg ble konfirmert, hadde jeg en tekst jeg måtte kunne.
Og den lød slik:
«Troen kommer av det budskap en hører og budskapet kommer av Kristi ord.» Og for meg har
det da blitt til at jeg får det inn gjennom musikkens uttrykk og tekst.
Teksten til denne salmen er Salme 121 i Det gamle testamentet:
(Oversettelse fra 1930)
Jeg løfter mine øine op til fjellene; hvor skal min hjelp komme fra? 
2 Min hjelp kommer fra Herren, himmelens og jordens skaper. 
3 Han skal ingenlunde la din fot vakle, din vokter skal ingenlunde slumre. 
4 Se, han slumrer ikke og sover ikke, Israels vokter. 
5 Herren er din vokter, Herren er din skygge ved din høire hånd. 

6 Solen skal ikke stikke dig om dagen, ei heller månen om natten. 
7 Herren skal bevare dig fra alt ondt, han skal bevare din sjel. 
8 Herren skal bevare din utgang og din inngang fra nu av og inntil evig tid.

Alle de 15 salmene fra nr. 120 til 134 i Salmenes bok har overskriften «En sang ved festreisene.»
Det betyr at salmen er blitt sunget av jøder på vei til Jerusalem for å feire en av de store høytidene som påske
og pinse. 
Også Jesus var med på en slik pilegrimsreise – eller festreise som 12-åring, og da kan han godt ha vært med
på å synge Salme 121 underveis.

Siv Ingebretsen

I fjor var det frivillighetens år. I den forbindelse hadde KFUK-KFUM-speiderne en trekning
blant nominerte frivillige. De trakk fem tilfeldige frivillige rett før jul som fikk hver sin
trekopp med forbundslogo. Anne M. Holhjem var en av de fem som ble trukket ut. Hun
ble nominert av Ann-Mari Solli. 

Anne har vært speiderleder i tilsammen 22 år. For det meste i speidergruppa Helgeroa,
men også noen år i Tromsø da hun bodde der. Speideren har betydd mye for henne. Hun
har sjøl vært speider siden hun var ni år. Det var en gang hun lurte på om hun skulle
slutte. Tilfeldigheter gjorde at hun fortsatte. Og det var vel i 14-årsalderen at hun ble en
skikkelig aktiv speider.
I fjor, sommeren 2022, tok Ann-Mari over som gruppeleder. Anne gav seg ikke bare som
gruppeleder, men også som fast speiderleder i det hele tatt. Men det hender at hun hjel-
per til på speidermøtene en gang iblant, så man kan kanskje ikke si at hun har slutta helt. 

Redaksjonen

Rundt våre leirbål er det plass til alle!

Speider’n på Tunheim har møter på torsdager fra kl. 1800 –
1930.
Vi har stifinnere (småspeidere 3. og 4. trinn) og vandrere (stor-
speidere 5. – 10. trinn). Vi har de fleste møtene med utgangs-
punkt på Tunheim, og er stort sett ute – uansett vær. På
møtene og turene er det mye lek og moro samt tradisjonelle
speideraktiviteter som står i fokus. Tau og knuter/pionering
(surringer), kart/kompass, førstehjelp, naturkjennskap, kniv
og spikking. Bål og «bålmat» er viktig, og noe alle trives med.
Kanomøter på Ulfsbakk og fuglekikking på Mølen er andre
ting vi gjør. Tjeneste på Sportskapellet bruker vi å ha to gang-
er i året. Da gjøres det som tur med overnatting – i januar på
siste tjeneste sov vi ute ved Bakkanetjønna!

Tunheimhytta er stedet som de fleste over-
nattingsturene går til. Der har vi også som-
merleir, ei helg fylt med speiding – og ikke
minst bading. 10 grader i vannet er ingen
hindring! Kanosafari opp Eikedalsvassdraget,
bygging av gapahuk og ulike konkurranser
er noe av innholdet. 
Vi er ikke så mange nå, den nedadgående
trenden etter pandemien har dessverre satt
sine spor. Vi har plass til flere speidere! 

Vi ønsker oss også nye/gamle ledere som har lyst og mulighet til å hjelpe til, for å kunne

videreføre det flotte og fine tilbudet som

speider’n er. Så om noen kjenner noen, ta

gjerne kontakt med oss!

Rundt våre leirbål er det plass til alle!

Speiderhilsen speiderlederne på Tunheim

MIN SALME

FRIVILLIGE ER VIKTIGE!

1. TANUM K/M-SPEIDERE

Anne M. Holhjem

Utforsking av EikedalsvassdragetPatrulje på tur

Toyota Larvik
Elveveien 135, 3271 Larvik toyotabilia.no
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Vi skriver en del om misjon i Såmannen. Og det er et viktig tema i menighetene våre.
Men det fins en stor og viktig “misjonsaktivitet” som få av oss kjenner særlig godt. Her følger infor-
masjon om den. Det dreier seg om en omfattende og betydningsfull virksomhet, så den krever en del
plass.  

I 1995 blei det oppretta et TV-selskap på Kypros som heter SAT-7. Målet var å sende TV-programmer
til land i Midt-Østen og Nord-Afrika. Misjonsmetoden var altså ikke å sende misjonærer for å omvende
mennesker og bygge menigheter. Man starta med arabiske sendinger via satelitt, men har seinere utvi-
da til andre viktige språk som tyrkisk og farsi (persisk). I tillegg bruker man nå digitale nettverk sånn
at sendingene kan tas inn via mobiltelefon og datamaskiner også.

Som vi ser av kartet, dekker sendingene store områder med flere hundre millioner mennesker, som lever
under svært varierende forhold. I de fleste landa er islam dominerende, og de har i tillegg temmelig
autoritære styresett. Det meste av området har også ei kristen forhistorie. Før araberne erobra det på
600-700-tallet, spilte kristendommen ei sentral rolle, men siden den tid har det skjedd ei sterk islami-
sering. Mange steder er det imidlertid fortsatt kristne kirker og menigheter. Sterkest står den koptiske
kirken i Egypt.

SAT-7 er et tydelig
kristent initiativ, men
man lager program-
mer av svært forskjel-
lig slag. Det er tydelig
at man helt fra begyn-
nelsen i 1995 har
tenkt svært strategisk:
Hvordan bør vi satse?
Jeg skal nevne noen
viktige områder:

a) Kristen undervisning, evangelisering og sjelesorg
b) Undervisning i grunnleggende skolefag
c) Helseopplysning
d) Barneoppdragelse
e) Kvinners og jenters situasjon i sterkt mannsdominerte samfunn 

Omtrent 80 prosent av stoffet som formidles gjennom SAT-7, er laga
av medarbeidere fra regionen. Dette er viktig også for å kunne støtte
og veilede de mange som tar kontakt i forbindelse med sendinger.

Program med direkte kristent innhold
Rundt om i Midt-Østen og Nord-Afrika fins en del millioner

kristne som lever som minoriteter, noen i store menigheter, andre i mindre grupper eller aleine. Noen
tilhører kirker som nesten stammer fra Jesu tid, andre er knytta til nyere samfunnsdannelser.

Mange av disse har få muligheter til å leve ut ei tru på Jesus. Mange som blir kristne, opplever under-
trykkelse, diskriminering og utestengelse fra familien dersom de endrer tru. Kanskje mister man jobben.
Her er et lite glimt inn i virksomheten: “Akkurat som de første kristne risikerer også kirken i Nord-Afrika
i dag å møte undertrykkelse, diskriminering og til og med forfølgelse. – Det er ikke lett å være kristen i
denne regionen,” sier ekteparet Samia og Salah som er programledere i SAT-7 i Algerie. 

De siste åra har myndighetene der slått ned på kirker. De har tvunget mange av dem til å stenge og
hindra kristne å delta i fellesskap og bønn. 
Regjeringa begrenser også importen av Bibler og kristne bøker. Dette har ført til at det er vanskelig å
finne kristen litteratur i Algerie. De to jobber med å støtte isolerte kristne gjennom sendinger som
hjelper nye kirkemedlemmer.
Her må det legges til at mange land aksepterer de gamle kirkesamfunna, men er negative til at det
etableres nye. Men også de gamle samfunna opplever trakassering og diskriminering. 

Støtte til kvinner

I store deler av Midt-Østen og Nord-Afrika har kvinner
en usikker og umyndiggjort stilling. De har ofte få
sosiale arenaer, steder der de kan treffes og støtte hver-
andre. Vold i ekteskapet er et svært vanlig problem.
SAT-7 lager programmer og møtepunkter for kvinner,
som gir mulighet for å diskutere situasjon i samfunn og
familie. Et mål i denne sammenhengen er å finne fram til
og bygge opp lokale kvinnelige ledere. 
De siste 25 årene har SAT-7 hatt en visjon om å hjelpe
kvinner og jenter å se sin gudgitte verdi og verdighet,
komme med uttalelser, bli hørt og gi grunnlag for å
skape sterke, trygge og kjærlige familier. I dag fortsetter SAT-7 å styrke kvinner som koner, søstre, døtre,
mødre, bestemødre og medlemmer av samfunnet, skriver organisasjonen i meldingsbladet sitt i mai
2020. Dette engasjementet har ført til man også har vært med i de store opptøyene i Iran.  

Kart over Midt-Østen og Nord-Afrika Foto: SAT-7

SAT-7

Politiet stenger kirke i Algerie (Foto: SAT-7) Også i Talibans Afganistan finnes det kristne (Foto: SAT-7)

Telefon: 915 37 844 - 970 17 655
E-post: malermester.eliassen@gmail.com

Store protester mot behandling av kvinner i Iran (Foto: SAT-7)
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Berg arbeidskirke 27. april kl 19.00 Tidligere sokneprest i Berg, Audun Haga, jobber nå som leder i

Kirkens SOS Telemark. Han gleder seg til støttekonserten for Kirkens SOS. Mannskoret Klosterøen har «adoptert»

Kirkens SOS og har gjennom årene støttet arbeidet med over kr. 100.000,-. Havfruene synger sammen med den

lystige gjengen fra Telemark: Klosterøen og Scheensvassdragets Spadser- og Mandssangforening.  

Haga forteller med entusiasme om arbeidet som frivillige medarbeidere i Kirkens SOS har gjort gjennom nesten 50 år.

1100 frivillige går en turnus med 2 vakter à 5 timer pr måned. Hele døgnet er godt skolerte frivillige klare til å hjelpe

mennesker som trenger noen å snakke eller chatte med. Det kan dreie seg om ensomhet, økonomi, kjærlighetssorg,

selvmordstanker eller livsmening. Men Kirkens SOS trenger sårt flere frivillige: For tiden klarer vi bare å besvare ca

50% av henvendelsene, sier Haga. Nytt digitalt innføringskurs starter i

april, og vi rekrutterer både i og utenfor kirken. På Kirkens SOS sine

hjemmesider står mer informasjon. Vaktrom finnes både i Tønsberg og

i Skien, men hjemmekontor kan være et godt alternativ. Man er aldri

alene på vakt, for via datamaskinen og Teams er man online med med-

vakter. 
Trenger noen et godt medmenneske å snakke med, så er telefon-
nummeret: 22400040. Gaver kan sendes med vippsnummer 73820.
Audun Haga tar også gjerne en prat med de som vil vite mer om å være
frivillig i Kirkens SOS. Han kan kontaktes direkte.
Billetter kr 150 ved inngangen 

Disse har pågått i flere måneder, etter at politiet i september 2022 tok livet av ei ung kvinne som ikke overholdt
alle bestemmelsene for et korrekt antrekk. Både menn og kvinner har deltatt i aksjonene. I programmer på farsi
(persisk) har man understreka at bønn er det viktigste for kristne i landet, men har også oppfordra til ikke-
voldelig motstand for å protestere mot myndighetenes brutale angrep på demonstrantene. 

Helsehjelp
Som følge av krig og uro i deler av Midt-Østen og Nord-Afrika har mange millioner mennesker måttet flykte
og har mista hjem og sikkerhet. Korona-epidemien har forverra denne situasjonen. Derfor har en grein av SAT-
7 som kalles SAT-7-akademiet, utvikla en serie med opplysningsprogrammer om helse og sjukdommer. Den
kalles doktor Bie.

Her gir spesialister veiledning og informasjon blant annet med gode illustra-
sjoner som også når fram til analfabeter. 
Et første program på arabisk hjelper seerne å beskytte seg mot Covid-19.
Følgende  episoder gir annen viktig helsekunnskap som mange ikke har
kunnet skaffe seg på egen hand. Programlederen Eliane Aoun har så langt
tatt for seg astma, jernmangel og underskudd på D-vitaminer.  
Hun har fortsatt med førstehjelp, hygiene, ernæring og helsespørsmål særlig
knytta til mødre og barns utvikling. Hun har også gått inn på et krevende
tema som autisme.

Oppsummering
Som leserne forstår, er ikke SAT-7 noe tradisjonelt misjonsselskap. Men ved hjelp av moderne kommunika-
sjonsteknologi er visjonen deres “å se en voksende kirke i Midt-Østen og Nord-Afrika som er rotfesta i kristen
tru og vitnesbyrd og tjener fellesskapet og bidrar til det beste for samfunn og kultur.” 

Både Det norske misjonsselskap, Norsk luthersk misjonssamband, Normisjon og Det norske bibelselskap
samarbeider med SAT-7. Ei gruppe i NMS oversetter et omfattende og lesverdig informasjonsblad.
(nms.no/midtosten/sat-7-informasjon)

Egil L. Thorvaldsen

Dr. Bies helseveiledning (Foto: SAT-7) 

 
Årlig besvarer v  omkring 200 000 

henvendelser på telefon og internett

Å snakke med folk om livet gir mening.

SANG OG SALME I TANUM
Vi synger mye i kristen sammenheng, på gudstjenester, på møter og i kor. I familie og i hjem er det lange tradi-
sjoner for bordvers og kveldssang. Det er viktig å synge. Det gir glede og mening. Sangen kan hjelpe oss i sorg,
gi utløp for glede og begeistring. Den hører hjemme i alle livets faser og tilskikkelser. I Tanum kirke har vi begynt

å komme sammen noen ganger vår og høst til samlinger med en enkel liturgi. Vi syng-
er salmer eller sanger som en av oss, kveldens gjest, har funnet fram, og som Jan Ivar
Eikeland, kantoren vår, spiller til. Det hører gjerne med noen tanker i tilknytning til
sang eller salme.

Samlingene i kirken lar oss sitte ned, stille og rolig, og delta i meningsfylte veksellesinger,
og høre hvilke tanker en annen i forsamlinga har i møte med salmen som er valgt. Og vi
kan lytte til orgelmusikk som stemmer til andakt og ettertanke. En rolig meditasjon.

Velkommen neste gang! 

Egil L. Thorvaldsen  

Det er stor kontrast mellom forsidebil-
det i dette nummeret av Såmannen
med de to væpna soldatene og Bibelen,
og den lille gutten her som tenner lys i
en kirke. Men påskebudskapet ligger
på sitt vis i bunnen for begge bildene.
Det ukrainske bibelselskapet forteller
at de ikke klarer å dekke etterspørselen
etter bibler, verken fra soldatene ved
fronten eller fra befolkninga ellers.
Bibelen bidrar til å skape håp i en svært
truende situasjon for land og folk.
Bibelselskapet er et fellestiltak for fler-
tallet av kirkene i Ukraina. I mai 2022
kom det ut en egen barnebibel med
220 fargeillustrasjoner.

Og så, i fortvilelsen over det som skjer hos den østlige naboen vår, må vi ikke glemme også å be for de hundretusener
av russiske soldater som er kasta ut i en krig de overhodet ikke har ønska seg.

Egil L. Thorvaldsen

FRA UKRAINA

KONSERT OG KULTURKVELD MED HAVFRUENE OG
MANNSKORET KLOSTERØEN FOR KIRKENS SOS

Fra Ukraina (Foto: Det norske Bibelselskap) 
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❖ Sigrid Stensrød(t.v.) og Ingrid fra Porsgrunn synes
London er topp.
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– OPPSLAGSTAVLA 

Såmannen er å finne i elektronisk 

utgave (PDF). Her kan du lese bladet 
tilbake til 2013.

Tanum: www.kirken.no/tanum
Kjose: www.kirken.no/kjose
Berg: www.kirken.no/bergilarvik
Fellesside for kirkene i Larvik prosti:
www.kirken.no/larvik

Gjenbruksbutikken,
Nansetgt. 59, Larvik.
Vi tar imot varer.
Velkommen til en hyggelig handel!
Tirsdag, onsdag, torsdag og fredag
11-16. Lørdag 11-14.
Kontaktperson: 
Marit Vestmoen Nilsen, tlf. 
954 26 848 / Gjenbruk 404 45 411
Greta Karin Svendsen tlf 97036916

Vi inviterer til: Babysang, Søndagsskole, Skattekista, Superonsdag, Jentespeider, «Guts», bibeltimer, bønne-
gruppe, livsnære grupper, kaffe og dugnad, Jentekvelder, kulturkvelder, håndarbeidskvelder, turgruppe (damer) og
Bruktbutikken (Se egen info.).

Programmet finner du www.larvik.kirken.no, Berg menighet. Følg oss gjerne på Facebook og Tweet.                

NB: Aktivitetene runder av for i år på ulike tidspunkter. Følg med i programmet, på Facebook og i Ø.P.
Spesielt nevner vi:

Tirsdag 25. april: Samtalegudstjeneste med årets konfirmanter.
Torsdag 27.april: Temakveld om medmenneskelighet ved Audun Hag. Se egen omtale.
Søndag 14. mai:   Kl. 11 og 13: Konfirmasjoner.
Fredag 02. juni:  Camp UNIK                                                                                                                                  
Lørdag 03. juni: Camp UNIK                                                                                                                                   
Søndag 04. juni: HEL-gudstjeneste med Camp UNIK.

BERG MENIGHET VÅREN OG FORSOMMEREN:

PÅ TUNHEIM
FASTE AKTIVITETER:
Speideren: (Fra 3. klasse)
Hver torsdag 18:00 – 19:30

Gospelino: (5 – 12 ÅR)
Mandager 17:00 – 18:30

Familiemandager: (0 – 100 år)
Middag og familiekor 16.30
27. mars
8. mai
5. juni - Sommeravslutning

Ungdomsklubb: (Fra 7. Klasse)

Fredager kl 19:00 -21:30
14. april

ARRANGEMENTER:

Sportkapelltjeneste
21.03 kl 19:00

Årsmøte
25.03 kl 12:00

Lørdagskafé
Med påskeverksted og basar
18.04 kl 18:30

Møtestedet - Tema: Tilgivelse
Sjur Isaksen

SØNDERSRØD

Tlf. 33 11 80 60

Mail: butikksjef.helgeroa@meny.no

Torsdag 10-14 og Lørdag 11-15 Mange nye varer! 
Betal med VIPPS, bankkort eller kontanter. Vær med og støtt barne-og ungdomsarbeidet i Berg arbeidskirke.

Velkommen til grønn handel!

BRUKTBUTIKKEN I BERG ARBEIDSKIRKE

SLEKTERS GANG  18.11.22 - 22.02.23

DÅP

Berg
27.11.2022 Johannes Walin Nordkvelle

27.11.2022 Nikoline Auby Øygarden

Tanum
20.11.2022 Anni Solum Sokolowska

20.11.2022 Cornelia Finnskog Lund

22.01.2023 Mathias Waaden Bakke

05.02.2023 Celine Tanum Aasgaard

05.02.2023 Konrad Skjæveland

19.02.2023 August Tjäder Tanum

19.02.2023 Nikolai Rakke

GRAVFERD

Berg
29.11.2022 Magne Kjell Auby f. 17.03.1927

08.12.2022 Erling Vrangsund f. 23.11.1957

09.12.2022 Marit Mæland f. 27.03.1952

13.12.2022 Hans Andreas Vikane f. 29.12.1952

13.01.2023 Yngve Tormod Eliassen f. 30.05.1935

19.01.2023 Svein Birger Wærvågen f. 05.08.1955

Kjose
17.01.2023 Marit Bærug f. 18.11.1928

Tanum
17.11.2022 Ole Jacob  Lindhjem f. 01.07.1960

22.11.2022 Annie Kathrine Riiser f. 17.06.1926

24.11.2022 Jorunn Bronebakk f. 05.11.1952

09.12.2022 Steinar Sørlle f. 08.09.1942

20.12.2022 Ingrid Synnøve Andvik f. 20.03.1922

22.12.2022 Ole Hansen f. 26.09.1921

23.12.2022 Helga Thorstein f. 06.07.1922

29.12.2022 Kjellaug Bruflot f. 05.01.1934

30.12.2022 Paul Gerhardt Nordsveen f. 31.10.1942

06.01.2023 Per Arne Eriksen f. 19.04.1948

10.01.2023 Anne Berit Haga f. 17.09.1934

24.01.2023 Rolf Harry Gram f. 17.02.1951

27.01.2023 Sverre Thorvaldsen f. 01.02.1933



Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no
RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 

MED VÅTROMSSERTIFIKAT
DIN FLIS- OG RØRLEGGERFORRETNING

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE

HELGEROA FYSIKALSKE
INSTITUTT

Søndersrødtunet
Tlf.: 33 18 88 70

Alexander Thorgersen tlf 917 26 757
Tore Fjelltveit tlf 90 77 80 25

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 
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Tlf: 33 18 30 15 - post@sommerfeltelektro.no

SIKKERT arbeid - GOD service - RASK levering

Forretningen med det store utvalg

SNEKKERSERVICE A/S

✟
✟

✟

E-mail: terje@terjesnekker.no

Søbakken 5A, 3295 Helgeroa

www.carlsenfritzoe.no

Gatekjøkken
Kiosk • Rekvisita • Bensin

www.nevlunghavnbakeri.no
Tlf. 33 18 89 00 

Følg oss på Facebook

FERSKE BAKERVARER 
hver dag fra kl. 06.00

Kom som en gjest 
- reis som en venn!

Conditori kaffebar påsmurt 
tipping Catering 

WWW.BORGEN-MOBLER.NO

“DERES MØBELHANDLER I LARVIK”

Lydhusstranda Treningssenter
Åpent hver dag fra kl. 05 - 22. Du låser deg selv inn
med nøkkelkort. Ring oss på telefon 33 14 02 20

post@lydhusstranda.no
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Med forbehold om
endringer. Følg med i lokal-
presse og på menighetenes
Facebook- og hjemmeside
for oppdateringer og
endringer. Følg med på
Sportskapellet på nett:
www.sportskapell.no og på
Facebook @vaffelandakt

Søndag 26.03 – Maria 
budskapsdag
Berg arbeidskirke kl.11.00
Gudstjeneste. 
Spr. Stensrød Haugen

Sportskapellet kl 11.00 
Tom Ofrim

Onsdag 29.03
Berg arbeidskirke kl.17.30
Hverdagsgudstjeneste. 
Spr. Stensrød Haugen

Søndag 02.04 -
Palmesøndag
Tanum kirke kl 11.00
Høymesse
spr. Hummelvoll

Sportskapellet kl 11.00 
Ståle Landmark 

Torsdag 06.04 -
Skjærtorsdag
Kjose kirke kl 10.30
Høymesse 
spr. Hummelvoll 

Berg arbeidskirke kl 18.00
Nattverdgudstj. m allment
skriftemål. 
Spr. Hummelvoll

Fredag 07.04 – Langfredag
Tanum kirke kl 18.00 
Pasjonsgudstjeneste. 
Spr. Hummelvoll

Søndag 09.04 - Påskedag
Tanum kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste. 
Spr. Hummelvoll 

Berg arbeidskirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste. 
Spr. Stensrød Haugen. 

Mandag 18.04 – 2. Påskedag
Kjose kirke kl 10.30
Høytidsgudstjeneste. 
Spr. Hummelvoll

Sportskapellet kl.11.00 
Alf Petter Hammersmark 

Søndag 16.04 - 2. søndag i
påsketiden
Ingen gudstjeneste i
Tanum, Berg eller Kjose
kirker.

Sportskapellet kl 11.00 
Nils Melau

Søndag 23.04 - 3. søndag i
påsketiden
Tanum kirke kl 11.00
Gudstjeneste. Vikarprest
T.E. Abrahamsen

Sportskapellet kl 11.00
Larvik KFUK-KFUM

Tirsdag 25.04 
Berg arbeidskirke kl 18.00
Samtalegudstjeneste med
konf. Spr. Stensrød Haugen. 
Trosopp. E.L. Grønner

Tunheim kl 18.00
Samtalegudstjeneste med
konf. Spr. Hummelvoll
Kat. B.E. Andersen

Søndag 30.04 - 4. søndag i
påsketiden
Berg arbeidskirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Vikarprest E. Sundby

Sportskapellet kl 11.00
Morgan Thorsen 

Mandag 01.05 – Arbeidernes
dag
Tanum kirke kl 09.00
Gudstjeneste. 
Spr Hummelvoll 

Lørdag 06.05
Tanum kirke kl 11.00 og
13.00
Konfirmasjon. 
Spr. Hummelvoll
Kat. B.E. Andersen. 

Søndag 07.05 – 5. søndag i
påsketiden
Tanum kirke kl 11.00
Konfirmasjon. 
Spr. Hummelvoll
Kat. B.E. Andersen. 

Sportskapellet kl 11.00
Metodistkirken

Lørdag 13.05
Tanum kirke kl 11.00 og
13.00
Konfirmasjoner. 
Spr. Hummelvoll
Kat. B.E. Andersen. 

Søndag 14.05 - 6. søndag i
påsketiden
Berg arbeidskirke kl 11.00
og 13.00 
Konfirmasjoner. 
Spr. Stensrød Haugen,
trosopp E. L. Grønner

Sportskapellet kl 11.00 
Jørn Holme

Tirsdag 17.05 –
Grunnlovsdagen
Berg arbeidskirke kl 10.15
Gudstjeneste. 
Spr. Stensrød Haugen  

Torsdag 18.05 - Kristi 
himmelfartsdag
Tanum kirke kl. 11.00 
Høymesse. 
Spr. Hummelvoll

Søndag 21.05 – Søndag før
pinse
Kjose kirke kl 10.30 
Gudstjeneste. 
Spr. Hummelvoll

Sportskapellet kl 11.00
Bjarne Lindbekk

Søndag 28.05 - Pinsedag
Tanum kirke kl 10.00
Høytidsgudstjeneste. 
Spr. Hummelvoll

Berg arbeidskirke kl 11.00
Høytidsgudstjenest. 
Spr. Stensrød Haugen 
Kjose kirke kl 12.00

Høytidsgudstjeneste. 
Spr. Hummelvoll 

Sportskapellet kl 11.00
Øyvind Nordin 

Mandag 29.05 - 2. pinsedag
BØKESKOGEN kl 11.00
Økumenisk gudstjeneste. 

Søndag 04.06 -
Treenighetssøndag
Berg arbeidskirke kl.11.00
HEL-gudstjeneste med
Camp UNIK
Spr Stensrød Haugen,
inkl.prest R. Rasmussen 

Sportskapellet kl.11.00 
Terje Fonk

Søndag 11.06 - 2. søndag i
treenighetstiden
Tanum kirke 10.30 
Familiegudstjeneste.
Skaperverkets dag.
Gospelino. 
Spr. Hummelvoll

Søndag 18.06 - 3. søndag i
treenighetstiden
Kjose kirke kl 10.30 
Gudstjeneste. 
Spr. Hummelvoll

Berg arbeidskirke kl.11.00
Gudstjeneste. 
Spr Stensrød Haugen. 

Søndag 25.06 - 4. søndag i
treenighetstiden
Tanum kirke 10.30 
Gudstjeneste. 
Spr. Hummelvoll

Søndag 02.07 - 5. søndag i
treenighetstiden
Berg arbeidskirke kl.11.00
Spr Stensrød Haugen. 

Halle mølle kl 11.00

NB! Sjekk avisen. 
Endringer kan finne sted.

16

Gudstjenesteliste Brunlanes 26.03. – 02.07.23 ✟✟


